ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Licitação Modo Aberto nº 2/2019

Processo Administrativo nº 616/2019

Objeto: Serviço de locação de impressoras multifuncionais.

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e dezenove às 14:30 horas, na Sede da DAE

S/A - Água e Esgoto, situada na Rodovia Vereador Geraldo Dias, 1500, em Jundiaí,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 002

de 24 de janeiro de 2019.

Reaberta a sessão, com as licitantes presentes: - N G C COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

– EPP, representada nessa sessão por Renata Denise Gonçalves de Moraes (CPF

213.170.348-13); - ALUGUE SUA IMPRESSORA SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO

LTDA – EPP representada nessa sessão por Vitor Hugo Vidilli (CPF 223.346.288-24); -

DIGITAL JUNDIAÍ LTDA – ME representada nessa sessão por Roberto Antônio

Sobrinho (CPF 260.406.648-35) e XEROGRAFIA INFORMATICA LTDA – EPP

representada nessa sessão por Dalmo Ribeiro (CPF 056.196.798-96).

As licitantes foram informadas da análise das propostas feita pelo requerente que

conforme fl. 198, desclassificou as licitantes ALUGUE SUA IMPRESSORA

SOLUÇÕES EM IMPRESSÃO LTDA – EPP por “não atender aos subitens e, f, g, e j do

item 1.2 do Anexo V do Termo de Referência para o equipamento tipo 02” e

IMPORTINVEST IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA “por presentar catalogo em

desconformidade com a proposta apresentada para o item 01”.

Dado continuidade foi feita a sessão de lances com as empresas classificadas:

EMPRESAS XEROGRAFIA N G C (MICROLASER) DIGITAL

VALOR ORIGINAL 254.640,00 153.421,50 131.334,36

1º RODADA ** 138.000,00 126.000,00 124.800,00

2º RODADA  122.400,00 121.200,00

3º RODADA  120.000,00 118.800,00

4º RODADA  117.600,00 116.400,00

5º RODADA  114.000,00 112.800,00

6º RODADA  111.600,00 110.400,00

7º RODADA  109.200,00 108.000,00

8º RODADA  106.800,00 105.600,00

9º RODADA  104.400,00 103,200,00

10º RODADA  102.000,00 100.800,00

11 º RODADA  100.700,00 99.600,00

12º RODADA  99.500,00 98.400,00

13 º RODADA  98.300,00 97.200,00

14º RODADA  97.100,00 96.000,00

15º RODADA  95.900,00 95.300,00

16º RODADA  95.200,00 95.000,00

17º RODADA  94.800,00 94.500,00

18º RODADA  94.400,00 94.200,00

19º RODADA  94.100,00 94.000,00

20º RODADA  93.900,00 93.800,00

21º RODADA  DECLINA

(**LANCE INTERMEDIÁRIO)

Encerrada a etapa de lances foi aberto o Envelope de Habilitação da empresa classificada

em primeiro lugar DIGITAL JUNDIAÍ LTDA – ME, que foi passada para vista e rubrica

dos licitantes presentes.

Feita análise dos documentos de habilitação pela Comissão e pelo requisitante, a licitante

DIGITAL JUNDIAÍ LTDA – ME atendeu todos os itens do Edital e, portanto, foi

considerada habilitada.

Em seguida foi solicitado para a empresa DIGITAL JUNDIAÍ LTDA – ME que apresente

no prazo de 02 dias úteis a proposta atualizada, conforme item 9.17 do Edital.

A Comissão, portanto, classifica provisoriamente em primeiro lugar a licitante

DIGITAL JUNDIAÍ LTDA – ME e após apresentação da planilha nos termos do

parágrafo anterior encaminhará o processo para análise da Consultoria Jurídica e

posteriormente para adjudicação e homologação da autoridade competente.

Nâo houve interesse de recurso. Foi dada a palavra aos representantes presentes, que

declinaram de seu uso.

Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa O. Motta, membro da Comissão, lavrei

a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e pelos representantes

presentes.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Membro

Marcel Ricardo de Brito Suplente

Mario Alexander Steinhauser Membro

Licitantes:

N G C COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP

ALUGUE SUA IMPRESSORA SOLUÇÕES EM

IMPRESSÃO LTDA - EPP

DIGITAL JUNDIAÍ LTDA - ME

XEROGRAFIA INFORMATICA LTDA - EPP

                             AUSENTE